

## Zaproszenie do składania wniosków w ramach konkursu IdeaLab.

Narodowe Centrum Nauki (NCN) ogłosiło program **IdeaLab** na przełomowe, interdyscyplinarne projekty badawcze ukierunkowane na wyzwania społeczne stojące obecnie i w przyszłości przed społeczeństwami europejskimi, finansowane w ramach mechanizmu finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego.

**Program będzie wspierał dwustronne lub wielostronne projekty badawcze z udziałem uczestników zarówno z Polski, jak i z Norwegii i/lub Islandii i/lub Liechtensteinu.** Celem tego wsparcia jest wspieranie długoterminowych partnerstw strategicznych i zwiększenie udziału w programie "Horyzont Europa".

Niniejsze zaproszenie do składania wniosków dotyczy projektów związanych z tematem "**Zarządzanie zagrożeniami**". Wyzwania wynikające ze złożonych procesów naszych czasów, takich jak globalizacja, zmiany technologiczne (na przykład coraz częstsze korzystanie z robotów, sztuczna inteligencja, edycja genów), kwestie związane ze środowiskiem i zmianami klimatycznymi, zmiany demograficzne, duże fale migracji, niestabilność geopolityczna i wiele innych, niosą ze sobą niepewność (sugerującą zagrożenia i, w niektórych przypadkach, szanse), przed którymi stoją społeczeństwa europejskie.

**Celem programu IdeaLab** jest zachęcenie uczestników do nieszablonowego myślenia o wyzwaniach nakreślonych w zaproszeniu, znalezienia nowych spostrzeżeń i/lub nowej wiedzy, które mogą stanowić podstawę do działania, a także rozwiązań oferujących wielokątowe i interdyscyplinarne podejścia do zarządzania różnego rodzaju zagrożeniami. Wydarzenie to zapewni niekonwencjonalną arenę dla uczestników z różnych środowisk, na której będą mogli spotkać się i wyzwolić nowe pomysły wspierające społeczeństwo dziś i w przyszłości.

**Pełna procedura konkursu IdeaLab składa się z trzech etapów.**

**Etap pierwszy:** zgłoszenie indywidualne do udziału w warsztatach IdeaLab z wykorzystaniem formularza zgłoszeniowego uczestnika - termin nadsyłania zgłoszeń do NCN upływa **19 sierpnia 2019 r., 24.00 CEST.**

Międzynarodowy panel ekspertów wybierze uczestników warsztatów IdeaLab do końca września 2019 r.

**Etap drugi:** warsztaty IdeaLab w Polsce - 21-25 października 2019 r.

Rozwój pomysłów projektowych wraz z innymi uczestnikami warsztatów oraz tworzenie grup projektowych, w tym wyznaczenie przyszłych kierowników projektu. Na zakończenie warsztatów każda grupa projektowa przygotowuje wstępne projekty badawcze, które będą prezentowane na forum warsztatów i będą podlegały ocenie międzynarodowego panelu ekspertów.

**Etap trzeci:** złożenie pełnego wniosku przez wnioskodawcę, tj. polską organizację badawczą, z którą jest lub będzie związany kierownik projektu - termin składania wniosków do NCN upływa **16 grudnia 2019 r., godz. 24.00 CEST.**

Międzynarodowy panel ekspertów dokona przeglądu zgodności złożonego wniosku z wstępnymi projektami badawczymi opracowanymi podczas warsztatów oraz zasadami konkursu. Na podstawie oceny ekspertów powstanie lista rankingowa programu IdeaLab.

Osoby zapraszane do składania wniosków :

- powinny posiadać tytuł magistra (lub równoważny) lub doktorat<sup>1</sup>;
- są lub będą zatrudnione w okresie realizacji projektu z organizacją ustanowioną jako osoba prawna w Polsce, Norwegii, Islandii lub Liechtensteinie;
- są zainteresowane współpracą badawczą pomiędzy instytucjami z wyżej wymienionych krajów;
- posługują się biegle językiem angielskim;
- są gotowe wziąć udział w warsztatach IdeaLab w Polsce przez cały tydzień w dniach **21-25 października 2019 roku**.

**Indywidualne zgłoszenie udziału w warsztatach IdeaLab jest pierwszym etapem procedury konkursowej.** Zgłoszenia można wypełniać wyłącznie drogą elektroniczną za pomocą formularza zgłoszeniowego uczestnika, dostępnego na stronie <https://idealab.ncn.gov.pl>

Zgłoszenie udziału w warsztatach zawiera następujące dokumenty:

- Formularz zgłoszeniowy (załącznik nr 1)
- Oświadczenie kandydata (załącznik nr 2)
- Oświadczenie Instytucji Przyjmującej (załącznik nr 3)

Formularz zgłoszeniowy musi być wypełniony w języku angielskim, zgodnie ze wskazówkami zawartymi w jego treści.

Termin nadsyłania zgłoszeń do NCN upływa **19 sierpnia 2019 r., 24.00 CEST**.

Aby aplikować w konkursie należy **do 8 sierpnia 2019 r.:**

- Przesłać w wersji elektronicznej na adres opiekuna konkursu w CAWP **wersję roboczą formularza zgłoszeniowego do projektu** (załącznik nr 1)
- Złożyć w siedzibie CAWP wydrukowane i podpisane przez kierownika jednostki **oświadczenie Instytucji Przyjmującej** (załącznik nr 3)

Zwracam uwagę, że wysłanie zgłoszenia na stronie <https://idealab.ncn.gov.pl> jest operacją nieodwracalną, uniemożliwiającą dokonanie późniejszych zmian. **W związku z powyższym zgłoszenie należy wysłać dopiero po uzyskaniu podpisów na wersji drukowanej oświadczenia Instytucji Przyjmującej.** Skan ww. dokumentu podpisany przez władze UJ zostanie przekazany przez opiekuna konkursu w CAWP.

W przypadku pytań lub wątpliwości dotyczących konkursu IdeaLab oraz procesu aplikacji proszę o kontakt z opiekunem konkursu w CAWP p. Patrycją Bień, tel. 12 663 30 01, [patrycja.bien@uj.edu.pl](mailto:patrycja.bien@uj.edu.pl)

Dokumenty w wersji papierowej przyjmowane będą w sekretariacie CAWP, ul. Czapskich 4, I piętro (pok.103).

---

<sup>1</sup> Podczas warsztatów IdeaLab powstaną projekty warsztatowe, a wśród uczestników powstaną partnerstwa. Uczestnicy warsztatów mogą zostać głównymi badaczami projektów, jeśli posiadają co najmniej tytuł doktora i są lub będą związani z polską organizacją badawczą w okresie realizacji projektu.